Proc. Leg. nº 2023/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 811/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre destinação de
sobras de alimentos na rede pública
municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau requer, nos termos regimentais, após aprovação

em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes

pedidos de informações.

1. No âmbito das escolas e creches municipais, existe alguma política de

redução de açúcar na alimentação dos alunos?

a. Se sim, enviar o protocolo assinado pelo responsável técnico.

2. Sobre os alimentos excedentes que não são de consumo imediato

(frutas, pães, cozidos, legumes, etc.) que não são distribuídos para os

alunos, qual é a destinação?

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3HU69EBS58HD1573
		2022-04-11T16:34:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura